
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 
 

ERRATA 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, Estado de Santa Catarina, por 
intermédio do Prefeito Municipal Sr. Tarcilio Secco, leva ao conhecimento de todos a 
ALTERAÇÃO do Item 1.2 do Edital de Processo Licitatório nº 10/2022 – Pregão Presencial 
nº 05/2022, cujo objeto é a escolha mais vantajosa para a aquisição de gêneros 
alimentícios a serem utilizados na Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Presidente Castello Branco/SC, durante o ano letivo de 2022, conforme 
especificações e quantidades constantes no Anexo I do presente Edital. 
 

1.2 Os envelopes contendo: o credenciamento, as propostas de preços e a 
documentação de habilitação, serão recebidos pelo pregoeiro, no Centro Administrativo 
Municipal, situado na Rua Alberto Ernesto Lang, nº 29, Centro, do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, CEP 89.745-000, até às 13h15min. do dia 24 de fevereiro de 2022, 
iniciando-se a Sessão Pública às 08h30min. do mesmo dia e local,  
 
PASSA A CONSTAR NO EDITAL COM A SEGUINTE REDAÇÃO:  

 
 
1.2 Os envelopes contendo: o credenciamento, as propostas de 
preços e a documentação de habilitação, serão recebidos pelo 
pregoeiro, no Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Alberto 
Ernesto Lang, nº 29, Centro, do Município de Presidente Castello 
Branco/SC, CEP 89.745-000, até às 13h15min. do dia 24 de fevereiro 
de 2022, iniciando-se a Sessão Pública às 13h30min. do mesmo dia e 
local. 

 
 
 

Presidente Castello Branco (SC), em 21 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

 

 

 

TARCILIO SECCO 
PREFEITO MUNICIPAL  


